



N° Atto				Data Atto	Esecutività:	Proposta	COMPETENZA		CASSA	
Tipo	Cod. Mecc.	Cap.	Art.	Str.Amm.	Descrizione	IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
E	02.02.014	22001	1	DPB	ASSEGNAZIONI DELLO STATO DI RIMBORSI ALLE EMITTENTI RADIOTELEVISIVE LOCALI PER TRASMISSIONI MESSAGGI AUTOGESTITI NELLA CAMPAGNA ELETTORALE 2003 - L. 22.02.2000 N. 28 -	25.201,81	0,00	25.201,81	0,00	
E	02.02.014	22022	1	DPA	RISORSE STATALI A SOSTEGNO DELL'ASSOCIAZIONISMO COMUNALE AI SENSI DELL'ARTICOLO 8, COMMA 6, DELLA LEGGE 5 GIUGNO 2003, N. 131	265.425,73	0,00	265.425,73	0,00	
E	02.02.004	22034	1	DPF	ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER DIAGNOSI PRECOCE E PREVENZIONE DEI SOGGETTI MALATI DI CELIACHIA - L. 4 LUGLIO 2005, N. 123 -	25.818,87	0,00	25.818,87	0,00	
E	02.02.005	22526	1	DPF	ASSEGNAZIONI STATALI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO P.I.P.P.I. (PROGRAMMA DI INTERVENTI PER LA PREVENZIONE DELL'ISTITUZIONALIZZAZIONE)	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	
E	02.02.005	23122	1	DPF	ASSEGNAZIONE DELLO STATO DI RISORSE DEL FONDO NAZIONALE PER LE POLITICHE SOCIALI - L. 328/2000..	3.851,01	0,00	3.851,01	0,00	
E	02.02.004	23545	1	DPF	ASSEGNAZIONE DELLO STATO QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE PER L'ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELL'ABRUZZO E DEL MOLISE DI TERAMO.	3.271.965,00	0,00	3.271.965,00	0,00	
E	02.04.001	24120	1	DPF	TRASFERIMENTI DALLE ASL DELLE QUOTE DEL 50% PER PATENTINI PRODOTTI FITOSANITARI - L.R. N.7/2003.	2.432,50	0,00	2.432,50	0,00	
E	04.03.003	24252	1	DPC	ASSEGNAZIONE DELLO STATO DI FONDI PER LA RICOSTRUZIONE DEI BENI DISTRUTTI DA EVENTI BELLICI (ART. 92, D.P.R. 24.7.1977, N. 616).	51.202,80	0,00	51.202,80	0,00	
E	04.02.003	42304	1	DPC	RECUPERO SOMME EROGATE SU CAPITOLI DI SPESA FINANZIATI DA FONDI A DESTINAZIONE VINCOLATA DA RIPROGRAMMARE - DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI	22,02	0,00	22,02	0,00	
E	04.02.003	42308	1	DPD	RECUPERO SOMME EROGATE SU CAPITOLI DI SPESA FINANZIATI DA FONDI A DESTINAZIONE VINCOLATA DA RIPROGRAMMARE - DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE AGRICOLE	280.181,00	0,00	280.181,00	0,00	
E	04.05.001	45007	1	DPE	QUOTE DI COMPARTICIPAZIONE DI ALTRE REGIONI PER PROGETTI INTERREGIONALI DI SVILUPPO "SISTEMI TURISTICI LOCALI" AI SENSI DELLA L. 135/01 ART. 5, COMMA 5.	3.555,55	0,00	3.555,55	0,00	
TOTALI ENTRATA						3.979.656,29	0,00	3.979.656,29	0,00	



REGIONE ABRUZZO
PROSPETTO DI VARIAZIONE DI BILANCIO



Esercizio 2015

N° Atto				Data Atto		Esecutività: Proposta					
Tipo	Cod. Mecc.	Cap.	Art.	Str.Amm.	Descrizione	COMPETENZA		CASSA			
						IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE		
S	01.01.003	11001	1	DPB	RIMBORSI ALLE EMITTENTI RADIOTELEVISIVE LOCALI PER TRASMISSIONI MESSAGGI AUTOGESTITI NELLA CAMPAGNA ELETTORALE 2003 - L. 22.02.2000 N. 28 -	25.201,81	0,00	25.201,81	0,00		
S	14.01.002	11044	1	DPA	SOSTEGNO PER L'ASSOCIAZIONISMO COMUNALE AI SENSI DELL'ARTICOLO 8, COMMA 6, DELLA LEGGE 5 GIUGNO 2003, N. 131 - MEZZI STATALI	265.425,73	0,00	265.425,73	0,00		
S	02.02.006	12601	1	DPA	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO POR FERS 2007-2013 - QUOTA UE	113.389,25	0,00	113.389,25	0,00		
S	02.02.006	12602	1	DPA	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO POR FERS 2007-2013 - QUOTA STATO E ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE E COESIONE ABRUZZO	166.791,75	0,00	166.791,75	0,00		
S	13.01.003	71526	1	DPF	INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO P.I.P.P.I. (PROGRAMMA DI INTERVENTI PER LA PREVENZIONE DELL'ISTITUZIONALIZZAZIONE)	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00		
S	13.01.003	71574	1	DPF	FONDO NAZIONALE PER SERVIZI ED INTERVENTI SOCIALI - L. 328/2000	3.851,01	0,00	3.851,01	0,00		
S	12.01.001	81014	1	DPF	INTERVENTI DESTINATI ALLA DIAGNOSI PRECOCE E PREVENZIONE DEI SOGGETTI MALATI DI CELIACHIA - L. 4 LUGLIO 2005, N. 123 - MEZZI STATALI	25.818,87	0,00	25.818,87	0,00		
S	12.01.008	81029	1	DPF	INIZIATIVE DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO - L.R. N. 4/2003 E DPR N. 290/2001, ART. 27.	2.432,50	0,00	2.432,50	0,00		
S	12.01.012	81595	1	DPF	QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE PARTE CORRENTE E PER L'ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLA ABRUZZO E DEL MOLISE DI TERAMO	3.271.965,00	0,00	3.271.965,00	0,00		
S	04.02.001	152414	1	DPC	CONTRIBUTI IN ANNUALITA' PER LA RICOSTRUZIONE DEI BENI DISTRUTTI DA EVENTI BELLICI - ART. 92 DEL D.P.R. 24.7.1977 N. 616.	51.202,80	0,00	51.202,80	0,00		
S	09.02.004	242002	1	DPE	INTERVENTI PER LO SVILUPPO DELLE POLITICHE INTERREGIONALI DEL TURISMO AI SENSI DELLA L. 135/01 ART. 5, CO. 5	3.555,55	0,00	3.555,55	0,00		
S	03.02.005	262417	1	DPC	PROGRAMMA DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA IN ATTUAZIONE DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA STIPULATI AI SENSI DEL D.LGS. 112/1992	22,02	0,00	22,02	0,00		
TOTALI SPESA						3.979.656,29	0,00	3.979.656,29	0,00		



REGIONE ABRUZZO
PROSPETTO DI VARIAZIONE DI BILANCIO
Quadro riepilogativo della variazione

Esercizio 2015



N° Atto	Data Atto		Esecutività: Proposta			
	Variazioni a competenza			Variazioni di cassa		
	In aumento	In diminuzione	Saldo	In aumento	In diminuzione	Saldo
Totale entrata	3.979.656,29	0,00	3.979.656,29	3.979.656,29	0,00	3.979.656,29
Totale spesa	3.979.656,29	0,00	3.979.656,29	3.979.656,29	0,00	3.979.656,29
Quadratura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

GIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO RISORSE, ORGANIZZAZIONE, INNOVAZIONE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - SERVIZIO BILANCIO
 Variazione di bilancio ex articolo 25, comma 2, L.R. 3/2002 (n. 4)

PROSPETTO SINTETICO NUOVE ISCRIZIONI

DPC - DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI

1	Servizio	Edilizia Sociale	Richiesta Prot.	RA/105788	del	21/04/2015
	Oggetto	L'importo per il quale è stata richiesta l'iscrizione nel bilancio regionale è relativo a quota parte del contributo concesso al Comune di Loreto Aprutino (PE) a titolo di finanziamento, per l'annualità 2008, per il superamento e l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati, ai sensi della L. 13/1989, e restituito in quanto non erogato.				
	Rif. Normativi	L. 13/1989				
	Capitolo entrata	04.02.003 -42304	Recupero somme erogate su capitoli di spesa finanziati da fondi a destinazione vincolata da riprogrammare - Dipartimento Opere pubbliche, Governo del territorio e Politiche ambientali			
	Capitolo spesa	03.02.005 - 262417	Programma di Edilizia residenziale pubblica in attuazione degli Accordi di programma stipulati ai sensi del D.lgs. 112/1992			
	Importo Euro	22,02				

ALLEGATO come parte integrante alla dett
 erazione n. 464 del 24 GIU. 2015
 IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
 (Dott. Walter Garanti)
M. Antonella Anella



GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO RISORSE, ORGANIZZAZIONE, INNOVAZIONE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - SERVIZIO BILANCIO

Variazione di bilancio ex articolo 25, comma 2, L.R. 3/2002 (n. 4)

PROSPETTO SINTETICO NUOVE ISCRIZIONI

DPC - DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI

2	Servizio	Amministrativo dei LL.PP. e Protezione Civile	Richiesta Prot.	RA/122246	del	07/05/2015
	Oggetto	L'importo per il quale è stata richiesta l'iscrizione nel bilancio regionale è relativo alle risorse accreditate ai sensi del decreto del Presidente della Giunta regionale d'Abruzzo n. 401 del 1987 a titolo di assegnazioni di fondi per la ricostruzione dei beni distrutti da eventi bellici.				
	Rif. Normativi	Decreto Presidente Giunta regionale n. 401/1987				
	Capitolo entrata	04.03.003 - 24252	Assegnazione dello Stato di fondi per la ricostruzione dei beni distrutti da eventi bellici (art. 92, D.P.R. 24.7.1977, n. 616).			
	Capitolo spesa	04.02.001 - 152414	Contributi in annualità per la ricostruzione dei beni distrutti da eventi bellici - art. 92 del D.P.R. 24.7.1977 n. 616.			
	Importo Euro	51.202,80				



GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO RISORSE, ORGANIZZAZIONE, INNOVAZIONE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - SERVIZIO BILANCIO

Variazione di bilancio ex articolo 25, comma 2, L.R. 3/2002 (n. 4)

PROSPETTO SINTETICO NUOVE ISCRIZIONI

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE AGRICOLE - DPD

1	Servizio	Sviluppo dell'Industria	Richiesta Prot.	RA/96546	del	13/04/2015
	Oggetto	L'importo per il quale è stata richiesta l'iscrizione nel bilancio regionale è relativo alla quota capitale della somma restituita da parte della Ditta Cristini Francesco Falegnameria a seguito dell'esito del controllo di I° livello e della conseguente rimodulazione dell'importo effettivamente spettante rispetto a quanto precedentemente corrisposto alla Ditta medesima con determina DI7/10 del 04.02.2014, nell'ambito del POR FESR Abruzzo 2007-2013 Attività I.2.1. <i>"Sostegno a programmi di investimenti delle PMI per progetti di innovazione tecnologica, di processo e della organizzazione dei servizi"</i> .				
	Rif. Normativi	POR FESR Abruzzo 2007-2013 - Determina DI7/10 del 4.02.2014				
	Capitolo entrata	04.02.003 - 42308	Recupero somme erogate su capitoli di spesa finanziati da fondi a destinazione vincolata da riprogrammare - Dipartimento Sviluppo Economico e Politiche Agricole			
	Capitolo spesa	02.02.006 - 12601 (€ 73,25 pari al 40,47%)	Interventi per l'attuazione del Programma comunitario POR FERS 2007-2013 - Quota UE			
		02.02.006 - 12602 (€ 107,75 pari al 59,53%)	Interventi per l'attuazione del programma comunitario POR FERS 2007-2013 - Quota Stato e attuazione del Piano di azione e coesione Abruzzo			
Importo Euro	181,00					



GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO RISORSE, ORGANIZZAZIONE, INNOVAZIONE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - SERVIZIO BILANCIO

Variazione di bilancio ex articolo 25, comma 2, L.R. 3/2002 (n. 4)

PROSPETTO SINTETICO NUOVE ISCRIZIONI

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE AGRICOLE - DPD

2	Servizio	Programmi Intersectoriali	Richiesta Prot.	RA/128264	del	14/05/2015
	Oggetto	L'importo per il quale è stata richiesta l'iscrizione nel bilancio regionale è relativo alla somma restituita dalla Società Smart scarl a seguito della rinuncia, di cui alla determina DI9/30 del 15.04.2015, del beneficio precedentemente concesso alla Società medesima con determina DI9/20 del 9 marzo 2015, nell'ambito del POR FESR Abruzzo 2007-2013 Attività I.1.2. "Sostegno alla creazione dei Poli di innovazione".				
	Rif. Normativi	POR FESR Abruzzo 2007-2013 - Determina DI9/30 del 15.04.2015				
	Capitolo entrata	04.02.003 - 42308	Recupero somme erogate su capitoli di spesa finanziati da fondi a destinazione vincolata da riprogrammare - Dipartimento Sviluppo Economico e Politiche Agricole			
	Capitolo spesa	02.02.006 - 12601 (€ 113.316,00 pari al 40,47%)	Interventi per l'attuazione del Programma comunitario POR FERS 2007-2013 - Quota UE			
		02.02.006 - 12602 (€ 166.684,00 pari al 59,53%)	Interventi per l'attuazione del programma comunitario POR FERS 2007-2013 - Quota Stato e attuazione del Piano di azione e coesione Abruzzo			
Importo Euro	280.000,00					



GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO RISORSE, ORGANIZZAZIONE, INNOVAZIONE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - SERVIZIO BILANCIO

Variazione di bilancio ex articolo 25, comma 2, L.R. 3/2002 (n. 4)

PROSPETTO SINTETICO NUOVE ISCRIZIONI**CONSIGLIO REGIONALE**

1	Servizio	SERVIZIO AMMINISTRATIVO DI SUPPORTO ALLE AUTORITA' INDIPENDENTI - Co.Re.Com Abruzzo	Richiesta Prot.	9861	del	06.05.2015
	Oggetto	L'importo per il quale è stata richiesta l'iscrizione nel bilancio regionale è relativo ai trasferimenti ministeriali a favore della Regione Abruzzo - Co.Re.Com inerenti i rimborsi da effettuare alle emittenti radiotelevisive locali per la trasmissione dei messaggi autogestiti, contributi MAG 2014, ai sensi della L. 28/2000.				
	Rif. Normativi	L. 22.02.2000, n. 28				
	Capitolo entrata	02.02.014 - 22001/1	Assegnazioni dello Stato di rimborsi alle emittenti radiotelevisive locali per trasmissioni messaggi autogestiti nella campagna elettorale 2003 - L. 22.02.2000 n. 28 -			
	Capitolo spesa	01.01.003 - 11001/1	Rimborsi alle emittenti radiotelevisive locali per trasmissioni messaggi autogestiti nella campagna elettorale 2003 -L. 22.02.2000 n. 28			
	Importo Euro	25.201,81				



GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO RISORSE, ORGANIZZAZIONE, INNOVAZIONE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - SERVIZIO BILANCIO

Variazione di bilancio ex articolo 25, comma 2, L.R. 3/2002 (n. 4)

PROSPETTO SINTETICO NUOVE ISCRIZIONI

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE - DPF

2	Servizio	Sanità veterinaria e Sicurezza alimentare	Richiesta Prot.	RA/107659	del	23/04/2015
	Oggetto	L'importo per il quale è stata richiesta l'iscrizione nel bilancio regionale è relativo alle risorse spettanti alla Regione quale quota del 50% dei proventi introitati dalle Asl regionali e derivanti dal rilascio o dal rinnovo di tesserino per la vendita o per l'uso dei prodotti fitosanitari.				
	Rif. Normativi	L.R. 7/2003, art. 63				
	Capitolo entrata	02.04.001 - 24120 Trasferimenti dalle Asl delle quote del 50% per patentini prodotti fitosanitari – L.R. n.7/2003.				
	Capitolo spesa	12.01.008 - 81029 Iniziative di formazione ed aggiornamento - L.R. n. 4/2003 e DPR n. 290/2001, art. 27.				
	Importo Euro	2.432,50				



GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO RISORSE, ORGANIZZAZIONE, INNOVAZIONE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - SERVIZIO BILANCIO

Variazione di bilancio ex articolo 25, comma 2, L.R. 3/2002 (n. 4)

PROSPETTO SINTETICO NUOVE ISCRIZIONI

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE - DPF

3	Servizio	Sanità veterinaria e Sicurezza alimentare	Richiesta Prot.	RA/107661	del	23/04/2015
	Oggetto	L'importo per il quale è stata richiesta l'iscrizione nel bilancio regionale è relativo alle risorse assegnate a favore della Regione Abruzzo per il finanziamento dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Abruzzo e del Molise " G. Caporale" di Teramo, per Euro 3.124.776,00 relativamente all'annualità 2013 e per Euro 147.189,00 relativamente all'annualità 2014.				
	Rif. Normativi	Decreti del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. FIN-2014-08 del 23.05.2014 e n. FIN-2014-12 del 6.06.2014 - Delibera CIPE del 10.11.2014.				
	Capitolo entrata	02.02.004 - 23545	Assegnazione dello Stato quota del Fondo sanitario nazionale per l'Istituto zooprofilattico sperimentale dell'Abruzzo e del Molise di Teramo.			
	Capitolo spesa	12.01.012 - 81595	Quota del Fondo sanitario nazionale parte corrente per l'Istituto zooprofilattico			
	Importo Euro	3.271.965,00				



GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO RISORSE, ORGANIZZAZIONE, INNOVAZIONE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - SERVIZIO BILANCIO

Variazione di bilancio ex articolo 25, comma 2, L.R. 3/2002 (n. 4)

PROSPETTO SINTETICO NUOVE ISCRIZIONI

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE - DPF

4	Servizio	Politiche Sociali	Richiesta Prot.	RA/118950	del	05/05/2015
	Oggetto	L'importo per il quale è stata richiesta l'iscrizione nel bilancio regionale è relativo alla quota assegnata a favore della Regione Abruzzo da parte del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - Direzione Generale per l'inclusione e le politiche sociali, come da decreto direttoriale n. 364/14 del 30.12.2014 a seguito del prolungamento, disposto con decreto direttoriale n. 234/2014 del 24.11.2014, al biennio 2014/2015 del Progetto P.I.P.P.I. (Programma di Interventi per la Prevenzione dell'Istituzionalizzazione) con contestuale allargamento del programma in oggetto all'EAS n. 22 di Lanciano - Comune di Lanciano.				
	Rif. Normativi	Decreto direttoriale n. 234/2014 e Decreto direttoriale n. 364/14 del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali.				
	Capitolo entrata	02.02.005 - 22526	Assegnazioni statali per la realizzazione del Progetto P.I.P.P.I. (Programma di Interventi per la prevenzione dell'Istituzionalizzazione).			
	Capitolo spesa	13.01.003 - 71526	Interventi per la realizzazione del Progetto P.I.P.P.I. (Programma di Interventi per la prevenzione dell'Istituzionalizzazione).			
	Importo Euro	50.000,00				



GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO RISORSE, ORGANIZZAZIONE, INNOVAZIONE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - SERVIZIO BILANCIO

Variazione di bilancio ex articolo 25, comma 2, L.R. 3/2002 (n. 4)

PROSPETTO SINTETICO NUOVE ISCRIZIONI

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE - DPF

5	Servizio	Politiche Sociali	Richiesta Prot.	136641	del	22/05/2015
	Oggetto	L'importo per il quale è stata richiesta l'iscrizione nel bilancio regionale è relativo a quota parte del Fondo Nazionale Politiche Sociali, anno 2013, riassegnata a favore della regione Abruzzo da parte del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali. Le suddette somme sono state già iscritte nel bilancio regionale 2014 con DGR 899 del 30.12.2014 ma, poichè non sono stati adottati i successivi provvedimenti di accertamento ed impegno da parte della competente Struttura, si rende necessario, per esigenze di regolarizzazione contabile, procedere ad iscrivere nuovamente le risorse in questione per l'esercizio finanziario in corso.				
	Rif. Normativi	nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 0005668 del 21.10.2014				
	Capitolo entrata	02.02.005 - 23122	Assegnazioni dello Stato di risorse del Fondo nazionale per le Politiche sociali - L. 328/2000			
	Capitolo spesa	13.01.003 - 71574	Fondo Nazionale per servizi ed investimenti sociali - L. 328/2000			
	Importo Euro	3.851,01				



GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO RISORSE, ORGANIZZAZIONE, INNOVAZIONE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - SERVIZIO BILANCIO

Variazione di bilancio ex articolo 25, comma 2, L.R. 3/2002 (n. 4)

PROSPETTO SINTETICO NUOVE ISCRIZIONI

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE - DPF

1	Servizio	Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare	Richiesta Prot.	107666	del	23/04/2015
	Oggetto	L'importo per il quale è stata richiesta l'iscrizione nel bilancio regionale è relativo per Euro 23.903,81 alle risorse assegnate, per l'annualità 2014, alla Regione Abruzzo dal Ministero della Salute - Dipartimento della Sanità Pubblica Veterinaria, della Sicurezza Alimentare e degli Organi Collegiali per la Tutela della Salute con decreto prot. n. 14300 del 14.04.2015 per la somministrazione di pasti senza glutine nelle mense scolastiche, ospedaliere e pubbliche e per Euro 1.915,06 alle risorse assegnate, per l'annualità 2014, alla Regione Abruzzo dal Ministero della Salute - Dipartimento della Sanità Pubblica Veterinaria, della Sicurezza Alimentare e degli Organi Collegiali per la Tutela della Salute con decreto prot. n. 6396 del 25.02.2015 per l'inserimento di appositi modelli informativi sulla celiachia nell'ambito delle attività di formazione e aggiornamento professionale rivolta ai ristoratori ed albergatori.				
	Rif. Normativi	L. 4 luglio 2005, n. 123				
	Capitolo entrata	02.02.004 - 22034	Assegnazione dello Stato per diagnosi precoce e prevenzione dei soggetti malati di celiachia - L. 4 luglio 2005, n. 123 -			
	Capitolo spesa	12.01.001 - 81014	Interventi destinati alla diagnosi precoce e prevenzione dei soggetti malati di celiachia - L. 4 luglio 2005, n. 123 - mezzi statali			
	Importo Euro	25.818,87				



GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO RISORSE, ORGANIZZAZIONE, INNOVAZIONE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - SERVIZIO BILANCIO

Variazione di bilancio ex articolo 25, comma 2, L.R. 3/2002 (n. 4)

PROSPETTO SINTETICO NUOVE ISCRIZIONI

DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA E RAPPORTI CON L'EUROPA - DPA

1	Servizio	Governance Locale, Riforme Istituzionali, Rapporti con gli EE.LL., Sicurezza del territorio, Legalità	Richiesta Prot.	RA/134320	del	20/05/2015
	Oggetto	L'importo per il quale è stata richiesta l'iscrizione nel bilancio regionale è relativo il trasferimento di risorse, per l'anno 2015, da parte del Ministero dell'Interno a favore della Regione Abruzzo e finalizzate al sostegno dell'associazionismo comunale.				
	Rif. Normativi	articolo 53, comma 10 della Legge 388/2000 e articolo 1, comma 730 della Legge 147/2013 - Intesa Conferenza Unificata n. 30 del 25 marzo 2015 - Comunicazione del Ministero dell'Interno prot. n. 43140 del 14/05/2015.				
	Capitolo entrata	02.02.014 - 22022	Risorse statali a sostegno dell'associazionismo comunale ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131			
	Capitolo spesa	14.01.002 - 11044	Sostegno per l'associazionismo comunale ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131 mezzi statali			
	Importo Euro	265.425,73				



GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO RISORSE, ORGANIZZAZIONE, INNOVAZIONE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - SERVIZIO BILANCIO

Variazione di bilancio ex articolo 25, comma 2, L.R. 3/2002 (n. 4)

PROSPETTO SINTETICO NUOVE ISCRIZIONI

DIPARTIMENTO TRASPORTI, MOBILITA', TURISMO E CULTURA - DPE

1	Servizio	Marketing, Promozione Turistica, Web e Manifestazioni Fieristiche	Richiesta Prot. RA/133520	del	19/05/2015	
	Oggetto	L'importo per il quale è stata richiesta l'iscrizione nel bilancio regionale è relativo le somme trasferite dalla Regione Puglia a favore della Regione Abruzzo a titolo di quota di compartecipazione per la realizzazione delle attività comuni nell'ambito del Progetto interregionale " <i>Miglioramento qualità dell'offerta turistica - Percorsi di Fede, Gioia e Gusto</i> " per l'annualità 2007.				
	Rif. Normativi	L. 29.03.2001, n. 135				
	Capitolo entrata	04.05.001 - 45007	Quote di compartecipazione di altre Regioni per Progetti interregionali di Sviluppo "Sistemi turistici locali" ai sensi della L. 135/01 art. 5, comma 5.			
	Capitolo spesa	09.02.004 - 242002	Interventi per lo sviluppo delle politiche interregionali del turismo ai sensi della L. 135/01 art. 5, co. 5.			
	Importo Euro	3.555,55				



RIEPILOGO PER CAPITOLI NUOVE ISCRIZIONI

STATO DI PREVISIONE DELL'ENTRATA

Unità previsionale di base	Capitolo entrata	descrizione	in aumento	capitolo di spesa correlato	centro di costo (solo per capitoli di nuova istituzione o privi di assegnazione)
04.02.003	42308	RECUPERO SOMME EROGATE SU CAPITOLI DI SPESA FINANZIATI DA FONDI A DESTINAZIONE VINCOLATA DA RIPROGRAMMARE - DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE AGRICOLE	280.181,00	12601 - 12602	
04.02.003	42304	RECUPERO SOMME EROGATE SU CAPITOLI DI SPESA FINANZIATI DA FONDI A DESTINAZIONE VINCOLATA DA RIPROGRAMMARE - DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI	22,02	262417	
02.04.001	24120	TRASFERIMENTI DALLE ASL DELLE QUOTE DEL 50% PER PATENTINI PRODOTTI FITOSANITARI - L.R. N. 7/2003.	2.432,50	81029	
02.02.004	23545	ASSEGNAZIONE DELLO STATO QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE PER L'ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELL'ABRUZZO E DEL MOLISE DI TERAMO.	3.271.965,00	81595	
02.02.004	22034	ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER DIAGNOSI PRECOCE E PREVENZIONE DEI SOGGETTI MALATI DI CELIACHIA - L. 4 LUGLIO 2005, N. 123 -	25.818,87	81014	
04.03.003	24252	ASSEGNAZIONE DELLO STATO DI FONDI PER LA RICOSTRUZIONE DEI BENI DISTRUTTI DA EVENTI BELLICI (ART. 92, D.P.R. 24.7.1977, N. 616).	51.202,80	152414	
02.02.014	22001/1	ASSEGNAZIONI DELLO STATO DI RIMBORSI ALLE EMITTENTI RADIOTELEVISIVE LOCALI PER TRASMISSIONI MESSAGGI AUTOGESTITI NELLA CAMPAGNA ELETTORALE 2003 - L. 22.02.2000 N. 28 -	25.201,81	11001/1	
02.02.005	22526	ASSEGNAZIONI STATALI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO P.I.P.P.I. (PROGRAMMA DI INTERVENTI PER LA PREVENZIONE DELL'ISTITUZIONALIZZAZIONE)	50.000,00	71526	
02.02.014	22022	RISORSE STATALI A SOSTEGNO DELL'ASSOCIAZIONISMO COMUNALE AI SENSI DELL'ARTICOLO 8, COMMA 6, DELLA LEGGE 5 GIUGNO 2003, N. 131	265.425,73	11044	
04.05.001	45007	QUOTE DI COMPARTECIPAZIONE DI ALTRE REGIONI PER PROGETTI INTERREGIONALI DI SVILUPPO "SISTEMI TURISTICI LOCALI" AI SENSI DELLA L. 135/01 ART. 5, COMMA 5.	3.555,55	242002	
02.02.005	23122	ASSEGNAZIONE DELLO STATO DI RISORSE DEL FONDO NAZIONALE PER LE POLITICHE SOCIALI - L. 328/2000.	3.851,01	71574	
Totale variazione in aumento dell'entrata			3.979.656,29		



STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA

Unità previsionale di base	Capitolo spesa	descrizione	in aumento	capitolo di entrata correlato	centro di costo (solo per capitoli di nuova istituzione o privi di assegnazione)
02.02.006	12601	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO POR FERS 2007-2013 - QUOTA UE	113.389,25	42308	
02.02.006	12602	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO POR FERS 2007-2013 - QUOTA STATO E ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE E COESIONE ABRUZZO	166.791,75	42308	
03.02.005	262417	PROGRAMMA DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA IN ATTUAZIONE DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA STIPULATI AI SENSI DEL D.LGS. 112/1998	22,02	42304	
12.01.008	81029	INIZIATIVE DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO - L.R. N. 4/2003 E DPR N. 290/2001, ART. 27.	2.432,50	24120	
12.01.012	81595	QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE PARTE CORRENTE PER L'ISTITUTO ZOOPROFILATTICO	3.271.965,00	23545	
12.01.001	81014	INTERVENTI DESTINATI ALLA DIAGNOSI PRECOCE E PREVENZIONE DEI SOGGETTI MALATI DI CELIACHIA - L. 4 LUGLIO 2005, N. 123 - MEZZI STATALI	25.818,87	22034	
04.02.001	152414	CONTRIBUTI IN ANNUALITA' PER LA RICOSTRUZIONE DEI BENI DISTRUTTI DA EVENTI BELLICI - ART. 92 DEL D.P.R. 24.7.1977 N. 616.	51.202,80	24252	
01.01.003	11001/1	RIMBORSI ALLE EMITTENTI RADIOTELEVISIVE LOCALI PER TRASMISSIONI MESSAGGI AUTOGESTITI NELLA CAMPAGNA ELETTORALE 2003 - L. 22.02.2000 N. 28 -	25.201,81	22001/1	
13.01.003	71526	INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO P.I.P.P.I. (PROGRAMMA DI INTERVENTI PER LA PREVENZIONE DELL'ISTITUZIONALIZZAZIONE)	50.000,00	22526	
14.01.002	11044	SOSTEGNO PER L'ASSOCIAZIONISMO COMUNALE AI SENSI DELL'ARTICOLO 8, COMMA 6, DELLA LEGGE 5 GIUGNO 2003, N. 131 - MEZZI STATALI	265.425,73	22022	
09.02.004	242002	INTERVENTI PER LO SVILUPPO DELLE POLITICHE INTERREGIONALI DEL TURISMO AI SENSI DELLA L. 135/01 ART. 5, CO. 5	3.555,55	45007	
13.01.003	71574	FONDO NAZIONALE PER SERVIZI ED INTERVENTI SOCIALI - L. 328/2000	3.851,01	23122	
		Totale variazione in aumento della spesa	3.979.656,29		

